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 به اهتمام مؤسســة فرهنگی و هنری ریحانة الرســول و 
انتشارات تیک )8281278ـ0353(

 چاپ اول، 13٩7
 413 صفحه، 45000 ریال

سیدحسن حیان )1330( زاده شهر یزد است. او از سال 1354 به عنوان 
دبیر فیزیک وارد آموزش وپرورش شد، از سال 1359 به ترتیب در سمت های 
رئیس ادارة تفت، رئیس ادارة امتحانات استان، رئیس آموزش وپرورش یزد، 
معاون آموزشــی ادارة کل آموزش وپرورش اســتان و بعد از بازنشستگی، 

مدیرکل آموزش فنی وحرفه ای استان یزد خدمت کرده  است.
17 سال معاونت آموزشی وی در استان یزد، سطح آموزشی این استان 
را به حدی ارتقا بخشید که از نظر شاخص های گوناگون در سطح کشور 
سرآمد شد. ایجاد نخستین موزة علوم کشور در سطح آموزش وپرورش با 
رصدخانة ویژه، اســتفاده از دستاوردهای دیگر کشورها در امور آموزشی 
اســتان یزد، ابتکار در ســاخت و توزیع ابزارهای کمک آموزشی در میان 
مدارس استان، راه اندازی آزمایشــگاه سیار برای مناطق محروم، اجرای 
جشــنوارة روش تدریس معلمان برای نخســتین بار در یزد )که بعدها 
کشــوری شــد(، ارتقای آموزش ایتام و... از طرح های گستردة حیان در 
گسترش کیفیت آموزش در سطح استان یزد است. تجربة حیان در سمت 
معاون آموزشی استان ثابت کرد که اگر پست های اداری آموزش وپرورش 
فارغ از رنگ و بوی سیاسی به افراد سپرده شود و به آنان اجازه دهند که 
در صورت موفقیت در کار خود، کماکان و بدون تغییر دولت ها به کار خود 

ادامه دهند، شاهد پیشرفت های زیادی خواهیم بود. 
جلد اول کتاب سنگ آسیاب، پیش از این در زمستان 1390 چاپ شده 
بود و اکنون شــاهد انتشــار جلد دوم آن هستیم. این کتاب و جلد قبلی، 
حاصل تجارب 45 ساله آقای حیان است که می تواند مورد استفاده مسئولان 
آموزش وپرورش در سراســر کشور قرار گیرد. برخلاف جلد اول، که در آن 
تجربه های آموزشی آقای حیان به طور مستقیم بیان می شود، در این جلد 
مجموعه یادداشت های وی را می خوانیم. اکنون سال هاست که سیدحسن 
حیان، درصفحة 2 هفته نامه »یزد امروز« در ستونی با عنوان »یادداشت ها 
و برداشت ها« تجربه های خود را از آموزش وپرورش بیان می کند و مطالب 
اثرگذاری را ارائه می دهد. در این کتاب، قریب 200 یادداشــت از این مرد 
با تجربة استان یزد درج شده است. کتاب »سنگ آسیاب« را می توان در 

زمرة آثار مستندسازی شدة مدیریتی به شمار آورد.


